

**COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE NAYARIT**

Poliza: E00084 Del 01/06/2022

Concepto: COMPRA DE VALES PARA GASOLINA DE LA CMDH JUNIO 2022

Beneficiario: SERVICIO GASOLINERO DINAMICO SA DE CV

Folio / Cheque: TRANSFERENCIA

No. Cuenta	Descripción de la cuenta	Carga	Abeza	Concepto del movimiento
001	1279-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	COMPRA DE VALES PARA GASOLINA DE LA CMDH JUNIO 2022
002	1124-2001	Compra de...	\$1,000.00	SI
003	1240-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
004	1230-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
005	1240-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
006	1124-2001	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
007	1131-240101	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
008	1240-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
009	1230-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
010	1240-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
011	1240-101-100-100-24010-1	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
012	1131-240101	CONDUCTORES LUBRICANTES Y	\$1,000.00	Transferencia de Autorización
<b>Sumas iguales en</b>		<b>31,000.00</b>	<b>31,000.00</b>	



**COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT**

**III.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS**

No.	CONCEPTO	DOCUMENTO FUENTE	PERIODICIDAD	REGISTRO			
				CONTABLE		PRESUPUESTARIO	
				CARGO	ABONO	CARGO	ABONO
				5.1.2.5 Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio o			
				5.1.2.6 Combustibles, Lubricantes y Aditivos o			
				5.1.2.7 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos o			
				5.1.2.8 Materiales y Suministros para Seguridad o			
				5.1.2.9 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores			
11	Por la expedición de la cuenta por liquidar certificada para el pago de materiales y suministros. ➡	Cuenta por liquidar certificada documento equivalente. o	Frecuente			8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
12	Por el pago de la adquisición de materiales y suministros. ➡	Cheque, ficha de depósito y/o transferencia bancaria. o	Frecuente	2.1.1.2 Proveedores por Pagar a Corto Plazo	1.1.1.2 Bancos/ Tesorería	8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
13	Por la devolución de materiales y suministros (antes del pago).	Tarjeta de salida de almacén documento equivalente. o	Eventual	2.1.1.2 Proveedores por Pagar a Corto Plazo	5.1.2.1 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales o	8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
					5.1.2.2 Alimentos y Utensilios o	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado	8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
					5.1.2.3 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización o		
					5.1.2.4 Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación o		
					5.1.2.5 Productos Químicos, Farmacéuticos y de		



**SERVICIO GASOLINERO DINAMICO SA DE CV**

E12646 / RFC SGD120202873  
 AV MICHOACAN, No. 694  
 SAN JOSE DEL VALLE  
 BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT  
 C.P. 63737, MÉXICO  
 TEL/FAX: 329 2950723  
 RÉGIMEN FISCAL:  
 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA No.	A 12548
FOLIO FISCAL	2ec84ba6-d13f-49d5-8201-6ead7aaa0f5f
LUGAR DE EXPEDICION	63737

FECHA: 2022-06-01 HORA: 16:24:27	R.F.C.: CMD0512053R3	USO CFDI: 081 Gastos en general
CLIENTE: 20101053 COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT MORELOS 30 CENTRO SAN JOSE DEL VALLE BAHIA DE BANDERAS,NAYARIT,México,C.P. 63737		

Cantidad	U. Medida	No. Identificación	Cve. SAT.	Descripción	Precio Unitario	Importe	Descuento
12.4590	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743150	15101515	32012 PREMIUM(Gasolina 10.00%, Etanol 90.00%) (Despacho 743150-0)	\$20.840200	\$259.04	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		252.27 IVA 0.160000		Tasa 40.360000 Traslado			
13.5190	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743154	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743154-0)	\$19.196168	\$259.52	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		252.97 IVA 0.160000		Tasa 40.480000 Traslado			
18.0260	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743195	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743195-0)	\$19.196168	\$346.03	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		337.29 IVA 0.160000		Tasa 53.970000 Traslado			
31.5480	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743219	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743219-0)	\$19.196168	\$605.56	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		599.27 IVA 0.160000		Tasa 94.440000 Traslado			
22.5330	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743228	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743228-0)	\$19.196168	\$432.54	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		421.62 IVA 0.160000		Tasa 67.460000 Traslado			
13.5190	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743235	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743235-0)	\$19.196168	\$259.52	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		252.97 IVA 0.160000		Tasa 40.480000 Traslado			
40.5590	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743241	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743241-0)	\$19.196168	\$778.57	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		759.91 IVA 0.160000		Tasa 121.430000 Traslado			
9.0130	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743247	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743247-0)	\$19.196168	\$173.02	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			
		168.05 IVA 0.160000		Tasa 26.980000 Traslado			
9.0130	LTR Litros	PU18937/EXPES/2016-743254	15101514	32011 MAGNA(Gasolina 90.00%, Etanol 10.00%) (Despacho 743254-0)	\$19.196168	\$173.02	\$0.00
		<b>Base Impuesto Tasa</b>		<b>Tipo Factor Importe Tipo</b>			

Importe en letras:  
 (cinco mil pesos 00/100 M.N.)



Forma de Pago: 03 Transferecia electrónica de fondos  
 Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición  
 Moneda: MXN  
 Tipo de Comprobante: I  
 RFC Proveedor de Certificación: EDI101020E99

**SUBTOTAL** \$4,325.59  
**I.V.A. 16.00%** \$674.41  
**TOTAL** \$5,000.00



SERVICIO GASOLINERO DINAMICO SA DE CV

E12646 / RFC SGD120202873
AV MICHIOACAN, No. 694
SAN JOSE DEL VALLE
BAHIA DE BANDERAS, NAYARIT
C.P. 63737, MEXICO
TEL/FAX: 329 2950723
RÉGIMEN FISCAL:
601 General de Ley Personas Morales

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include FACTURA No. (A 12548), FOLIO FISCAL (2ec84ba6-d13f-49d5-8201-6ead7aaa0f5f), and LUGAR DE EXPEDICION (63737).

Table with 3 columns: Field Name, Value, and Description. Fields include FECHA (2022-06-01), HORA (16:24:27), R.F.C. (CMD0512053R3), USO CFDI (003 Gastos en general), and CLIENTE (COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT).

Main table with 10 columns: Cantidad, U. Medida, No. Identificación, Cve. SAT, Descripción, Precio Unitario, Importe, Descuento, and Tasa. Contains multiple rows for fuel transactions with detailed tax and pricing information.

Sello Digital del Emisor: G6PnoJ1vb+Zd4gu+P7Sns2Nq2aNP1SS8PZB0g4P7TfdTeVL3VHzdmCfRcUvu0JIBEBItpMuk4w0wgSpGcV8UQzJ3pe6UgGdPRJCov2LwMz7Dzr0cR0rJ3eE08ATcWwXfo...

Sello del SAT: HhdsPPnD971UR5S86cauU8yU5ca0HThWYmJAq9z4snKlxZY63XwfnD1YowtVZVrgKR578CWFkpkqoCAsJgNObxOz7T0NN9MIvPSPDGMdQLp42OP3S0zzIKKRcSpC/19x2R...

Cadena Original del Complemento de Certificación digital del SAT: [1.1]2ec84ba6-d13f-49d5-8201-6ead7aaa0f5f[2022-06-01T16:24:35]EDI101020E99[G6PnoJ1vb+Zd4gu+P7Sns2Nq2aNP1SS8PZB0g4P7TfdTeVL3VHzdmCfRcUvu0JIBEBI...

Importe en letras: (cinco mil pesos 00/100 M.N.)



Forma de Pago: 03 Transferencia electrónica de fondos
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN
Tipo de Comprobante: I
RFC Proveedor de Certificación: EDI101020E99

SUBTOTAL \$4,325.59
I.V.A. 16.00% \$674.41
TOTAL \$5,000.00